
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ARGAMASILLA DE ALBA
ANUNCIO

DECRETO DE ALCALDÍA MIEMBROS DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Y TENIENTES DE ALCALDE.

Atendido que en la sesión plenaria celebrada el pasado día 15 de junio de 2019 ha quedado cons -

tituida la nueva Corporación Municipal resultante de las elecciones locales celebradas en fecha 26 de

mayo pasado y se ha procedido a la elección de Alcalde. 

Considerando lo dispuesto en los artículos 20.1.a) y b), 21.2 y 23.1 de la ley 7/1985, de 2 de

abril, en su redacción conferida mediante ley 11/1999, de 21 de abril, en el artículo 38.d) del R.O.F,

aprobado por R.D. 2568/1986, de 26 de noviembre y normas concordantes y generales de aplicación.

He resuelto:

PRIMERO.- Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los siguientes concejales: 

Doña Alba Hilario Madrid.

Don José Antonio Navarro Romero.

Doña Cristina Carretón Serrano.

Doña Rosario Lara Abellán.

SEGUNDO.- Nombrar Tenientes de Alcalde a los efectos reglamentarios de sustitución de la Alcal -

día en los casos de ausencia, vacante o enfermedad, y por el orden que se expresa, a los siguientes

concejales:

1º Teniente de Alcalde:  Doña  Alba Hilario Madrid.

2º Teniente de Alcalde: Don José Antonio Navarro Romero.

3º Teniente de Alcalde: Doña Cristina Carretón Serrano.

TERCERO.- La Junta de Gobierno celebrará sesiones ordinarias todos los jueves de cada mes. En

el supuesto de que el día correspondiente fuere festivo, la sesión se podrá adelantar o retrasar la fe -

cha sin que exceda de cuatro días.

CUARTO.- Notifíquese la presente resolución a los interesados y remítase por cauce reglamenta-

rio para su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real, ello sin perjuicio de que los

nombramientos conferidos tendrán efecto desde el día siguiente al de la firma de este decreto.

QUINTO.- Dese cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se celebre. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, don Pedro Ángel Jiménez Carretón, en Argamasilla de Alba, a 25

de junio de 2019.

Anuncio número 1933

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 124 ·  miércoles, 3 de julio de 2019 ·  5083

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
56

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
11

 d
e 

56
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
5B

T
+

W
N

q6
gS

5V
Li

w
9r

Jc
i


